
COMUNE DI VAGLI SOTTO
Provincia di Lucca

Determinazione n° 70 del 14/09/2023 del Registro Settore Finanziario, Tributi e Personale
N° di Registro Generale 257

OGGETTO: UFFICIO STAFF SINDACO.  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO.

IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE

Richiamato il Decreto n. 45/2023, con il quale il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile
del  Servizio  Finanziario  e  Personale,  con  competenza  all’adozione  degli  atti  di  gestione  con i
relativi poteri e responsabilità.;

Premesso che:
-  l'art.  90 del  T.U.E.L.-  "Uffici  di  supporto agli  organi  di  direzione  politica"-  stabilisce  che  il
regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti
alle dirette dipendenze del Sindaco per l'esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro
attribuite dalla Legge, costituiti da collaboratori assunti con contratto a tempo determinato, ai quali
si applica il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali.
- l'art. 3 del suddetto regolamento comunale approvato con deliberazione della giunta comunale n.
del 3. recepisce la previsione normativa di cui sopra;
- il Comune di Vagli Sotto non versa in stato di dissesto né risulta essere strutturalmente deficitario;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29/08/2023 veniva costituito, ai sensi dell'art.
90 del T.U.E.L. l’ufficio di Staff composto da n. 1 unità per lo svolgimento di compiti e funzioni di
cui al medesimo articolo
Preso atto che il Sindaco con il decreto n. 46 del 11.09.2023 ha nominato la Sig.ra COLTELLI
ALLEGRA nata a Barga il 28.08.2001 e residente in Vagli Sotto Via Vandelli n. 24 componente
dell'ufficio di Staff del Sindaco, ai sensi dell'art.  90 del D.Igs 267/2000 e dell'art.  3 del vigente
Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
Ritenuto di provvedere in merito determinando le modalità di espletamento della prestazione e di
conseguenza approvare lo schema del contratto da stipularsi tra le parti
Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n° 267; 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni locali;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
1)Di prendere atto del decreto del Sindaco n. 46 del 11.09.2023 con il quale è stata nominata la
Sig.ra COLTELLI ALLEGRA nata a Barga il 28.08.2001 e residente in Vagli Sotto Via Vandelli n.



24 componente dell'ufficio di Staff, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 3 del vigente
Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi.
2)Di disporre in esecuzione del suddetto decreto, l'assunzione a tempo determinato part time 50%
18 ore settimanali della Sig.ra COLTELLI ALLEGRA nata a Barga il 28.08.2001 e residente in
Vagli Sotto Via Vandelli n. 24, inquadrata nell’Area degli Istruttori per effetto della trasposizione di
cui alla Tabella B dalla ex categoria C del vigente CCNL, con l'incarico di staff del Sindaco, con
decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  del  contratto  individuale  di  lavoro  15.09.2023,  sino  al
31.05.2024 o al verificarsi di qualsiasi causa di cessazione anticipata dalla carica del Sindaco.
3)Di  approvare  lo  schema  di  contratto  individuale  di  lavoro  che  viene  allegato  alla  presente
determinazione formandone parte integrante e sostanziale;
4)Di dare atto che la spesa rispetta i vincoli e limiti di finanza pubblica.
5)Di  precisare  che  al  personale  impiegato  nell'ufficio  di  staff  verrà  corrisposto  il  trattamento
economico della Area degli Istruttori per effetto della trasposizione di cui alla Tabella B dalla ex
categoria C del vigente CCNL comparto regioni-Autonomie Locali;
6) Di stabilire che gli importi necessari sono stanziati negli appositi capitoli di Bilancio 2023;
7) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e al Servizio segreteria per gli
adempimenti di competenza.
8) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di
ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013
9)  Di  dare  atto  che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  in  opposizione  da
presentare al Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la
possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR Toscana entro 60gg. O in via straordinaria al
Presidente della Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza
della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista.
10) I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati
nel rispetto delle norme sulla tutela della Privacy, di cui al regolamento (UE) 2016/679 e al D.Lgs
30 giugno 2003 n. 196 integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 10 agosto 2018, n. 101. I dati
vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle
misure minime di sicurezza.
11)  Di  dare  atto  che  la  presente  determina  sarà  pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Vagli Sotto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, c.
1 lett.b) del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013.

Il Responsabile
Settore Finanziario, Tributi e Personale

Stefano Torri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Vagli Sotto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STEFANO TORRI in data 14/09/2023


